



URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

sygn. IZP.271.62.2019

Stryków dn. 14.12.2019 r.

**Zawiadomienie o zmianie treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a, 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019r., poz. 1843) oraz art. 12a, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców i wprowadza do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zmiany:

1)

W §4, pkt 4 załącznika nr 4 do SIWZ oraz w pkt 20 SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający określa termin płatności w sposób następujący: „Należności wynikające z faktur VAT, Nadawca regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej otrzymania przez Zamawiającego”. Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy ze względu na wskazane regulacje wewnętrzne u Wykonawcy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia faktury pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 14 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury VAT”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z §4 ust. 11 wzoru umowy: „Wykonawca może przestać Zamawiającemu ustrukturyzowane faktury elektroniczne (e-faktura), a Zamawiający zobowiązany jest przyjąć e-fakturę za pośrednictwem platformy –Platforma Elektronicznego Fakturowania (PEF) –centralnej, bezpłatnej platformy rządowej do odbierania i wysyłania ustrukturyzowanych faktur i innych dokumentów pomiędzy Zamawiającymi a Wykonawcami zamówień publicznych. Platforma Elektronicznego Fakturowania dostępna jest pod adresem <https://efaktura.gov.pl>. Zamawiający informuje, że posiada konto na Platformie PEF (nr PEPPOL –indywidualny identyfikator: 733-13-07-575 –NIP Gminy Stryków).”



sygn. IZP.271.62.2019

2)

W §12, pkt 2 załącznika nr 4 do SIWZ, a także w pkt 23 SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że „ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w Załączniku Nr 1A do niniejszej SIWZ nie będą ulegały zmianom przez cały okres obowiązywania umowy z zastrzeżeniem zmiany stawki VAT na usługi pocztowe.” Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych i nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie właśnie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku niezmienności cen przez cały okres wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze

umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. W związku z tym, czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie wskazanego zapisu na: „W przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że cel, na który wskazuje Wykonawca w postawionym pytaniu został przewidziany w §12 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz), zgodnie z którym: *„Ceny jednostkowe określone przez Wykonawcę w załączniku nr 1 do umowy, nie będą ulegały zmianom przez cały okres obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem, gdy zmiana nastąpi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami wynikającymi z ustawy - Prawo Pocztowe w zakresie zmiany podatku VAT na usługi.”*

Zamawiający zmienia ww. §12 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz) nadając mu brzmienie: *„Ceny jednostkowe określone przez Wykonawcę w załączniku nr 1 do umowy (odpowiednio załącznik nr 1a do siwz), nie będą ulegały zmianom przez cały okres obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem, gdy zmiana cen jednostkowych będzie wynikała ze zmiany przepisów powszechnie obowiązującego prawa (m.in. ustawy - Prawo Pocztowe, zmiana podatku VAT na usługi). W przypadku zmiany cen usług wymagane będzie uprzednie zatwierdzenie Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.”*

Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany w sekcji IV.5) pkt 2 Ogłoszenia o zamówieniu.



sygn. IZP.271.62.2019

3)

Zamawiający wymaga zatrudnienia przy realizacji zamówienia przez wykonawcę lub dalszego podwykonawcę osób na podstawie umowy o pracę – jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22§1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r., poz. 1040 ze zm.). Tak więc wymóg ten dotyczy osób, które wykonują czynności bezpośrednio związane z wykonywaniem usługi. W Przedmiotowym zamówieniu będą to czynności polegające na przyjmowaniu, przemieszczaniu i **doręczaniu przesyłek listowych oraz paczek pocztowych** przez cały okres realizacji niniejszego zamówienia. Poczta Polska jest największym pracodawcą w kraju, zatrudnia ok. 78 tysięcy pracowników. Zamawiający wskazuje również, iż Wykonawcy „w trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności w trakcie realizacji zamówienia: oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, **imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu, wysokości wynagrodzenia** oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy.” Przekazywanie Zamawiającemu informacji zawartych w załączniku nr 1 do SIWZ jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełnienia przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę oraz jak wysokie są zarobki osób bezpośrednio związanych z wykonywaniem usługi a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy i wysokości uposażenia. Generalny Inspektor

Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełnienia przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. W związku z tym Wykonawca wnosi o rezygnację z tak uszczegółowionego wymagania i zastąpienie czynności kontrolnych w tym zakresie spełniania przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3 a ustawy pzp kwartalnym przedłożeniem oświadczenia o treści: „Wykonawca oświadcza, że czynności objęte przedmiotem umowy, dla których postawiono w SIWZ wymóg ich realizacji przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502 ze zm.) przez cały okres ich trwania, są wykonywane przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów tej ustawy.” Mając na uwadze wskazaną zmianę Wykonawca w konsekwencji wnosi o wykreślenie z załącznika nr 4 do SIWZ, z §6 punktu 3 tj., „Jeżeli wykonawca powierzy wykonywanie czynności o których mowa §4 ust. 12 osobie niezatrudnionej na umowę o pracę zapłaci karę w wysokości 1000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.” Oraz 4: „Jeżeli Wykonawca nie przedłoży zamawiającemu w terminie wskazanym w wezwaniu dowodów o których mowa w § 4 ust. 13, 16-17, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy dzień opóźnienia.” W przypadku tak sprecyzowanych zapisów możliwość naliczenia kary umownej istnieje w sytuacji nie mającej wpływu na możliwość korzystania z usług przez Zamawiającego, a także jakość tych usług, z uwagi na mogącą wystąpić fluktuację kadrową.



sygn. IZP.271.62.2019

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmian w zakresie wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp - Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę:

- **§4 ust. 12** wzoru umowy (załącznik nr 4) **otrzymuje nowe brzmienie:** „Zamawiający wymaga, aby w ramach realizacji umowy o zamówienie, czynności polegające na obsłudze Zamawiającego w placówkach zdawczo–odbiorczych zlokalizowanych na terenie Gminy Stryków były wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę niezależnie od tego czy usługi te będzie wykonywał Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca.

- **§4 ust. 15** wzoru umowy (załącznik nr 4) otrzymuje nowe brzmienie: „Wykonawca posiada/dysponuje placówką/placówkami zdawczo – odbiorczymi na terenie Gminy Stryków dostosowanymi do potrzeb osób niepełnosprawnych / Wykonawca nie posiada/nie dysponuje placówką/placówkami zdawczo – odbiorczymi na terenie Gminy Stryków dostosowanymi do potrzeb osób niepełnosprawnych.”

- **W załączniku nr 4 do siwz (wzór umowy) dodaje się §6 ust. 7 o następującej treści:** „Jeżeli Wykonawca zaoferował, że dysponuje/posiada placówkę/i zdawczo – odbiorcze na terenie Gminy Stryków dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych (co wynika z oferty i §4 ust. 15 umowy), a w trakcie realizacji umowy Zamawiający stwierdzi brak ciągłości w posiadaniu/dysponowaniu taką placówką/placówkami, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 500 zł za każdy stwierdzony dzień, w którym Wykonawca nie będzie dysponował/posiadał placówką/mi zdawczo – odbiorczą zlokalizowaną na terenie Gminy Stryków dostosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych.

- **Zmienia się treść §5 siwz w ramach podtytułu:** „Wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp:”, tj. **pkt 1 na stronie 6 siwz otrzymuje nowe brzmienie:** „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę, Podwykonawcę, lub dalszego Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu ustawy Kodeks Pracy), osób wykonujących czynności polegające na obsłudze Zamawiającego w placówkach zdawczo – odbiorczych zlokalizowanych na terenie Gminy Stryków.”

Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany w sekcji II.4) Krótki opis przedmiotu zamówienia (w ramach podtytułu: „Wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp:”, ppkt 1 na stronie 5 ogłoszenia).

4)

W §6, pkt 1 załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający określił wysokość kary umownej (10 000) w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zważywszy na to, że pojęcie przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy nie zostało doprecyzowane przez Zamawiającego uważamy, że taka kara umowna dla Wykonawcy jest nieuzasadniona. Wnosimy albo o całkowite wykreślenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary, albo o jej maksymalne złagodzenie przy jednoczesnym doprecyzowaniu pojęcia przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie rzeczowej kary umownej.



URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

sygn. IZP.271.62.2019

5)

W §4 wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz) dodaje się ust. 23 o brzmieniu: „*Rachunek Sprzedawcy winien być wpisany na Białą Listę Podatników VAT pod rygorem odmowy wykonania przelewu.*”

6)

§12 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz) otrzymuje nowe brzmienie: „*Zmiana określona w § 12 ust. 1 pkt 3 i 5 nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. Wymaga się powiadomienia na piśmie, określonego w § 9 ust. 1 niniejszej umowy.*”

7)

W §21 SIWZ, tj. „Składanie i otwarcie ofert” zmienia się/przedłuża się termin składania i otwarcia ofert, tzn.:

ust. 2 otrzymuje brzmienie: *Ofertę w zamkniętej kopercie/opakowaniu, sporządzoną zgodnie ze SIWZ, należy składać w siedzibie Zamawiającego (sekretariat) **URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE, 95-010 Stryków, ul. T. Kościuszki 27 w terminie do 18.12.2019 r. do godz. 13.00.***

ust. 3 otrzymuje brzmienie: „*Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w pok. 22, w dniu 18.12.2019 r. o godz. 13:15.*”

Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 14.12.2019 r. dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 633546-N-2019 z dnia 06.12.2019 r., poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Z A T W I E R D Z A M

Burmistrz Strykowa
Witold Kosmowski